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A Szovfefunló ratifikálja a békeszerződéseket 
Anglia jegyzéket intézett a Szov-

jetunióhoz, megkérdezve, mikor 
hajlandó rat i f ikálni a volt csatlÓ3 
államokkal kötendő békeszerződést. 
A Szovjetunió válaszában magáévá 
tette azt az agol felfogást, hog.v a 
békeszerződések ratif ikálása az ille-
tő államok újjáépítését gyorsí t ja , 
de föltételül kötötte ki. hogy a 
nagyhatalmak rat if ikálása előtt az 
illető államok rat i f ikál ják a béke-
szerződést. 

Az Egyesült Nemzetek szervezeté-
nek tagfelvételi bizottsága csütör-
tökön kezdte meg Magyarország, 
Olaszország. Ausztria és Románia 
felvételi kérelmének megvizsgáló 
e á t Az említett országok kérelmé-
hez valószínűleg Bulgária is csatla-
kozik. A Szovjetunió nem já ru l t 
hozzá Transzjordánia és Írország 
felvételéhez. 

Truman elnök szerdán aláírta a 
kongresszus által az elmúlt napok-
ban elfogadott segélytervet, amely 
az UNERA megszűnése után se-
gélyt nyú j t Görögországnak. Török-
országnak, valamint más külúlla-

.j«»«- ép '»iwi n ' i iBi t iu ibk. A tö r -
vényben nem szerepel az a 32 mil-
lió dollár, amelyet az eredeti javas-
lat szerint Lengyelországnak és 
Magyarországnak szántak. 

A NÉMET HADIIPAR FEL-
SZÁMOLÁSA 

Mint a moszkvai rádió közli. Ber-
linben négyhatalmi egyeztető bizott-
ság foglalkozik a német hadiipari 
erőtartalékok felszámolásának kér-
désével. A szovjet övezetben 676 ha-
diüzemot számoltak fel, amelyek 
közül 500-nál több hadigyár volt. 
szovjet megszálló hatóságok ponto-
san végrehajtották a szövetséges el-
lenőrző tanácsnak erro vonatkozó 
Utasításait, sőt több esetben meg 
előzték a megállapított batáridőt. 

Egészen más a helyzet a nyugati 
övezetekben. Németország e részé-
ben összpontosították a legnagyobb 
hadiüzemeket A Ruhr-vidék a há-
ború előtt a német vas- és acélgyár-
tásnak több mint 70%-át, a szénfel-
dolgozó termékeknek pedig több 
mint a felét adta. A nyugati övezet-
nél felszámolásra 1554 üzemet álla-
pítottak meg. A már felszámolt 
üzemok száma a nyugati övezetek-
ben csak nem elenyészően csekély 
része a megsemmisítendő özemek-
uek. Az angol-amerikai övezetben 
nem téliesítettek a német hadiipari 
tartalék erők felszámolását, ami ajj-
ban az általános gazdaságpolitiká-
ban leli magyarázatát , amelyet 
ezekben az övezetekben folytatnak. 
Nyugat-Németországot angol, ame-
rikai monopolium magánbirtokká 
alakít ják. 

M ASZ ARIK 
A NÉMET NEHÉZIPARRÓL 

Maazarik külügyminiszter fogad-
ta a Csehszlovákiában tartózkodó 
francia újságírókat. Kijelentette, 
hogy Csehszlovákia főleg a Szov-

jetunió és Jugoszlávia i ránt i szoli-
daritásból maradt távol a párisi 
értekezlettől. A külügyminiszter ki-
fejtette Csehszlovákia ál láspontját 
¡1 háború utáni Németország gazda-
sági talpraál l í tásával kanesolato-
tosan ós ezeket mondotta: Csehszlo-
vákiát nem a Démetokkel szembeni 
bosszúvágy vezeti. Németország el-
vesztette a háborút és most bizto-
sítani kell a békét. Nem aka r j a Né-
metország lakosságát páriákká ten-
ni. de meg kell akadályozni, hogy 
Németország újból háborút idézzen 
elő. Véleménye szerint a német ne-
hézipart nemzetköri ellenőrzés alá 
kell helyezni, a közét)- és kisipar 
német kézen maradhat . 

A MUNKÁSPÁRT ATTLEE 
MÖGÖTT 

Az angol munkáspár t szerdán 
zárt ülésén biztosította Attlee mi-
niszterelnököt, hogy egységesen tá-
mogatja minden olyan rendelkezé-
sét. amelyet a jelenlegi gazdasági 
helyzet megoldására óhaj tana tenni. 
Attlee a parlament kétnapos gazda-
sági v i tá ja &orán terjeszti elő rész-
letesen a gazdasági rendszabály o-
kat. Felkérték a szénbányászokat, 
hogy önként dolgozzanak egy fél-
órával többet. Bellenger hadügymi-
niszter bejelentette, hogy leszállít-
ják a haderő létszámát. Anglia az 
amerikai kölcsönből ú jabb 75 millió 
fontot vesz fel. Mindezek az intéz-
kedések a gazdasági válság megelő-
zésére irányulnak. 

KINA CSAPATOKAT KÜLD 
INDONÉZIÁBA 

A törvényhozó testület tengeren-
túli ügyekkel foglalkozó bizottsága 
egyhangúan elhatározta: javasol ja 
kormányának kínai csapatok küldé-
sét Indonéziába, hogy megvédjék » 
kínai állampolgárokat. 

A moszkvai rádió jelenti: Köztár-
sasági forrásból származó hírek 
szerint az indonéz harcokban a hol-
landok eddig kilencezer katonát 
vesztettek. A köztársaság lakossága 
a politikai pártok felhívására hazá-
ja védelmére kelt. Ennek eredmé-
nyéként a holland csapatok támadá-

sát sikerült megállítani ós a köz-
társaságiak eok helyen ellentáma-
dásba mennek át. Hágai saj.tójelen-
tések megállapítják, hogy Szumát-
ra és J á v a szigetén a holland és az 
indonéz csapatok között elkesere-
dett harc folyik. 

A holland kézre került indonéz 
területek kaucsuk, cukor és egyéb 
nyersanyagkészletét a hollandok 
sorba külföldre szállítják. 

Wann Kleffens washingtoni hol-
land nagykövet kijelentette a sa j tó 

Csináló hadműveleteket Az india 
küldöttség elhatározta, hogy az in-
donéz kérdést a biztonsági tanács 
elé terjeszti. 
GÖRÖGORSZÁGBAN 

a belpolitikai helyzet ismét válsá-
gosra fordult . A kormánypártok ke-
retén belül erő« nyugtalanság és 
elégedetlenség uralkodik amiatt , 
hogy a hadseregnek nem sikerült 
legyőzni a görög szabadságharcoso-
kat. A görög vezérkar maga is nyíl-
tan beismeri, hogy a szabadságban 
eosok újból behatoltak olyan görög 
teriiletekre, amelyeket azelőtt a 
görög kormányesapatok már egy-

kéuviselői előtt, hogy az indonéziai ' szer megtisztítottak. A görög hadse-
hplland csapatok valószínűleg né-1 reg képtelen a polgárháborúnak vé-
hány napon belül befejezik a rend- getvetni. 

A Kisgazdapárt vasárnap 
133 nagygyűlést tart 

A Kisgazdapárt vasárnap az or-
szágban 133 községben tart nagygyű-
lést a budapesti gyűléseken kívül. A 
vidéki nagygyűléseken a párt vezetői 
miniszterei, államtitkárai! és képvi 
selöi szólalnak fel. Implom Ferenc, a 
.... ' ' ő i i t i - á * SsaráV. Ázy-rál kráká 

sen mond beszédet. Dobi István, a 
párt elnöke. Csurgón és Szigetváron. 
Ortutay Gyula kultuszminiszter Vesz-
prémben, Cseh-Szombathy László al 
lamtitkár Mezőkövesden és Füzes-
abonyban, Koszér Nándor államtit-
kár Mohácson, Bognár József polgár-
mester Szolnokon. 

A párt gyűlései iránt igen élénk ér-
deklődés nyilvánul meg. 

Az egyes pártokban folyik a jelölő-
listák összeállítása. A Kommunista-
párté már elkészült, a Szociólücmoá-
ratapáxtót valószínűleg ma délután 
állítják össze. Értesülésünk szerint a 
Szociáldemokrata part listáján azon-
son muu f ' ^ r tp r i w Karoly, Va* 
leotiny Ágoston, Pozsgay Gyula és 
Györki Imre neve. 

A koalíció legnagyobb pártjában * 
Kisgazdapártban is hatalmas munka 
folyik. A Kisgazdapárt jelölőlistáján 
az egyszerű munkásembertől kezdvo 
az értelmiségig minden dolgozó réteg 
helyet kap. A Kisgazdapártnak már 
az elmúlt nemzetgyűlésen is négy 
muokásképviselője volt. 

A polgári társadalomnak 
a Kisgazdapárt mellett a h e l y e 

A Kisgazdapárt mérnökcsoportja a 
pártközpontban rendkívül népes gyű-
lést tartott. A gyűlést Szilas Oszkár, 
a mérnökcsoport elnöke nyitotta meg, 
majd Gáspár Ervin, a part polgári 
tagozatának ügyvezető elnöke szólalt 
fel. Beszédében elsősorban Magyar-
ország külpolitikai helyzetét fejteget-
te. Hangoztatta, hogy a magyar bel-
politika eseményeinek, gazdasagi és 
társadalmi fejlődésünk kérdéscinek 
vizsgálatánál uem szabad figyelmen 
kívül hagyni a külpolitikai szempon-
tokat, mert a nagyhatalmak jóviszo* 
nya, vagy esetleges ellentcici döntő 
módon befolyásollak a mi életünket 

Ortutay Gyula; 

Az ttj pedagógus s l á f u s 
megvalósítása küszöbön áü 

Ortutay Gyula miniszter csütörtö-
kön reggel megjelent a tudomány-
egyetem Múzeum-körúti épületének 
egyik* tantermében, ahol a zsúfolt 
padsorokat megtöltötte az ország 
minden vidékéről összesereglett taní-
tók, hogy az általános iskola tanárá-
vá képeztessék ki magukat. A kul-
tuszminiszter beszélgetett a tanítók-
kai, majd rövid beszédet mondott. 

Szegéöyek vagyunk — mondotta — 
mégis arra törekedtem, hogy legelő 

mű magyar tanítóságon. Az új pedagó-
gus status megvalósítása küszöbóD 
áll. Augusztus 1-vel befejeződnek az 
ezzel kapcsolatos tárgyalások és a 
törvénytervezetet már" megküldik az 
illetékes tényezőknek. Második beje-
lentésében köszönetét és elismerését 
fejezte ki, hogy annyi tanító érezte át 
a továbbképzésnek szükségességét A 
választások előtt állunk. Nem lenne 
méltó, ba bármely párt érdekében 
agitálna, de a magyar tanítók, a falu 
népének példaképének éreznie kell, 

szór azokon segítsünk, akiket legjob-.mit kapott eddig a magyar demokrá 
ben nyom az élet súlya, a kisjövedel-'ciétól. 

is. A magyar értelmiségnek figye-
lemmel kell kisérni a világpolitika 
eseményeit, mert a tájékozatlansag, 
amciy "sokban hozzájárult az ország 
háborús romlásához, most is igen ve-
szedelmes, következményekkel járhat. 

Ezután Dulin Jenő igazságügyi ál-
lamtitkár beszámolt a párt helyzeté-
rők A párt pozíciója — mondotta — 
változatlanul igen erős és a párt a 
jövőben is döntő szerepet fog játsza-
ni a magyar politikában, mert való-
ban a nép hozta létre és a népakarat 
tartja fenn. Ezután a konlíció szüksé-
gességéről beszélt. Ma sem vagyunk 
még "abban a helyiedben és valószí-
nűleg még jó ideig nem is leszünk — 
mondotta hogy bármelyik párt is 
egyedül vállalhassa a felelősséget az 
ország sorsáért. A választások tisz-
ták lesznek — mondotta _ és a nép-
akarat szabadon fog érvényesülni. 

Beszéd« végén kérte a műszaki ér-
telmiséget és az egész polgári társa-
dalmat is, hogy tartson ki híven a 
Kisgazdapárt mellett és ne engedjen 
most alakult kis pártok Ígéreteinek, 
amelyeket amúgy sem lehet beváltani. 
A polgári társadalomnak a Kisgaz-
dapárt és a parasztság mellett van a 
helye. Ennek a politikai frontnak a 
megbontása súlyos veszedelmeklet 
idézhetne feL 

Választójoga van annak 
is, aki ebben az évben 
tölti be a 20, é v e t ! 

*"HAxádz&ak rendületlenül légy Híre óh isaagyajrf* 
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lDfiJARASJELENTÉS: 
Várható időjárás péntek estig: Mér-

sékelt cszaki, északnyugati szél, fel 
bőátvonulásűk, helyenként futó zá-
poresővel, a meleg tovább tart. 

— Vízállás. A Tisza igen alacsony 
vízál lással Vásárosnamény (és T o -
ka jná l apad, másutt á rad . Vizének hő 
mérséklete 21—24 fok között vál tako-
zik. Mai tiszai vízállások: Tiszabecs 
—52 ((17), Vásárosnamény - 5 8 (13), 
T o k a j —14 (17), Tiszafüred —üti (18), 
Szolnok —70 (ló), Csongrád —144 (15) 
Szeged —49 (17). A Maros Makónál 
47 (17). 

Polgár l 
Biztosítsd választójogod! 

A Szegsdi Nemzeti Bizottság 
íclbívi* a válaMtó icgosiutsággat bí-
ró lakosságot, hogy akik tévedésből, 
vagy elnézesből számiálólapot nem 
kaptak, ezen összeíró lapokért a laká-
suk szerint illetékes körzeti bízott-
ságnái jelentkezzenek, az íveket ve 
gyek át, töltsék kl és adják bc a bi-
zottságnak. A vonatkozó belügymi-
niszteri rendelet szerint mindcuki ré 
szérc, aki 29. életévét betöltötte vagy 
a f. év december 31-ig betölti, szám-
iálólapot ki kell adni. A Nemzeti Bi-
zottság határozatából; Fetri sk. NB 
titkára. 

Minden 20 éwsi 
m é g m a 

férfi és no 

Törődjüssk szavazati jogunkkal 

O r a , é k s z e r legolcsóbban 
BERTA ékszerésznél, ttlss-o. 3. 

aranysamén r w c t 

— Csongrádi víxicsnrkészek Szege-
den. A csongrádi 353 Szent Imre cser-
készcsapat vizi raja tizenöt napig tá-
borozott Szegeden, illetve Újszegeden. 
A cserkészraj kétpárevezős regattá-
kon evezett la Csongrádról és u< új-
szegedi oldaion lévő Hatháznál ütöt-
te fel táborát. A vízicserkészek szer-
dán csolnakjukon leeveztek a jugo-
szláv határra és ott a hutárőrökkel 
beszélgettek. Jugoszláv cserkészekkel 
is szerettek volna találkozni, sajnos 
azonban az idő rövidsége miatt már 
nem értesíthették őket. A csongrádi 
cserkézvíziraj csütörtökön éjjel indul 
vissza Csongrádra. Mindszenten tá-
bortüzet rendeznek és csak kedden 
érkeznek majd vissza Csongrádra a 
cserkésztáborba. Kilátásban van, hogy 
a szegedi vízicscrkészek hamarosan 
visszaadják a csongrádi bajtársak lá-
togatását. 

— Személyi bír. A d r íá n y i László 
állatorvos városunkban telepedett le. 
Lakása: Fodortclep, Bártfai-utcn 7 sz. 

Minden m a g y a r polgár tudja , mi-
lyen fontos és az egész jövő ma-
gya r történelmet kiformáló kérdé-
sek dőlnek el ezen a választáson. 
Kötelességünk tehát ragaszkod-
nunk ahhaz a jogunkhoz, hogy ré 
szemei lehessünk a ningyár jövő ki-
alakításának. Minden 20 éven felü-
li f é r f i és uő vigyázzon ar ra , liogy 
a most történő összeírás alkalmá-
val ő is megkapja az összeíró bi-
zottságoktól nz összeíró/veket. 

Az az összeíróblztos, aki az 
írt szabályokat és határidőket 
szándékosan és hanyagul nem tart-
ja meg és ozáltal a választás meg-
ta r tásá t éa zavar ta lanságát , vagy 
bárkinek a szavazásban, vagy vá-
la ztiesban való részvételét meghiú-
s í t j a . vagy veszélyezteti a válasz-
tójogi törvénybe ütköző vétséget 
tövet el és büntetése egy érvig ter-
jedhető fogház. 

Minden szavazókörzetbea az ösz-
szeíró bizottságoknál k i gazdapár t i 
kiküldött is van, ezeknél vagy a 
p á r t központi i rodá jában (Tisza 
szálló. I I . ein.) rek lamál ja niog, 
hu bármily okból választási szám-
iálólapot nem kapot t és kérjen 
ilyen l a p o t Az összelrólapokat 
mindönki sa j á t maga a valóságnak 
megfelelő adatokkal töltse, ki, mi-
vel a választójogi törvény értelmé-
ben elveszíti az is szavazati jogát, 
aki nem a valóságnak megfelelő 
adatokat í r be a szavazólapra-
Ezért fontos, hogy mindenki 6aját 
maga töltse ki n szavazólapját é 
a számiálólapot írja alá. mert az 
a lá í rás h iánya szavazati jogába 
kerül. 

I t t ú jból hangsúlyozzuk, hogy 
választási számlálólap kitöltése és 
a lá í rása nem jelenti nzt, hogy va 
laki ezzel a ténykedé sei valamely 
pártba — mint ahogy egyesek hir-
dették — belépett volna. 

Olyan hírek is terjedtek el. hogy 
egyes összeíró biztosok kérdést in 
téztek az összeirottakhoz, hogy mi-
lyen pár t ra szavaz és ha választ 

tek. s mindamellett múltbeli maga-
tar tásuk alapján megilletné őket a 
szavazati jog. fellebbezéssel élhet-
nek. Ezeket a fellebbezéseket a köz-
ponti összeíró bizottságnál pár-
tunk központi választási, i rodá ja 
jelentkezés esetén elintézi és továb-
bítju. 

Mindenki, akit megillet, ragasz-
kodjon szavazati jogosultságához, 
azért is. mert mindenkinek köteles-
sége meggyőződése szerint részt-
veuui ezen a választáson, de azért 
is. mert könnyen megtörténhet, 
hogy a választások után rendele-
tekkel vagy törvényekkel s kedvez-
ményekből vagy jut tatásokból ki-
zá r ják azokat, akikuek a választá-
sok alkalmával szavazati jogosult-

m o z i 

M O Z I K M Ű S O R A : 
KORZÓ MOZI: A Sátán hét éve. 
BELVÁROSI MOZI: Egész évb^ii 
Fa r sang és Orbán Sándor énekel. 
SZÉCHENYI FILMSZÍNHÁZ:) 
Gyilkos vagyok. 

Előadások kezdete mindhárom mo-
ziban fél &, fél 7 ós tél 0 órakor. 

ságát nem állapították meg. vagy 
bizonyos rendeleti intézkedéseknél 
a választói jogosultságból kizártak, 
a jövőben könnyen megszorítások-! 
ban részesülhetnek. i 

Mindenki ragaszkodjon tehát sza-
vazati jogosultságához s a válasz-
tásokon éljen meggyőződése és lel-
kiismerete szerint szavazati jogán 
vak Minden elmaradt polgári sza-
vazat és szavazó politikai ellenfe-
leinket erősíti. Ezt tar tsa mindenki 
szem előtt. 

A rendőrség elfogta és őrizetbe vette 
Rea Antalt, 4 

a szegedi hamisprtkányméireg gyár másik társát Is 
Csütörtöki számunkban megir- zővásárhellyel, va lamint MakóvaL 

tuk. hegy a rendőrség a szegedi IRea kihal lgatása alkalmával elmou-
palkányméreggyár , a „Toclinoké-1 dotta, hogy Makón annyira sikerült 

Befőttes- és uborkásüveg 
m i n d e n n a g y s á g b a n 
T Ó T H Tisza La;0s-körnt 45. 

— Nyolohavi börtön az liniédv-
párt szervezéséért. A szegedi népim 
rosóg csütörtökön tárgyalta Komáro 
tui Kde szentesi földbirtokos népelle-
nes bűnügyét. Komáromi 1944-ben 
megszervezi« az Imrédy-pártot. Az 
lmrédysta pártszervező nem Is pró-
bált tagadni, mert a nópbiróság bir-
tokában volt két levele, amelyoen an-
nakidején a szentesi rendőrségnek be-
jettantette az Imrédy-pArt megalakulá-
sát és további szervezését A uéphi-
rósag Komaromi Edét 8 havi börtön, 
büntetésre ítélte. Az ítélet i.em jog-
erős. 

— Esküvő. Horváth Ilonka öivatci-
pő tervező Szeged és Csikós József 
cipészmester Szöreg, esküvőjüket au-
gusztus 2-án 11—12 óra között tartják 
u felsővárost templomban, 

— 8OFÖRI8KOLA XL0K&3ZIS 
ksemély- teherautó, motorkerékpáf 
vizsgára, feleiősség mellett. Telefon. 
848. MOJler Béla, Var-utca. fAoostr 

kaptak, befolyásolni igyekeztek a 

nyilatkozót, liogy melyik pá r t ra 
szavazzon. Ilyen kérdésekre nem 
kell válaszolni, az erőszakoskodá-
sok ellen a körzeti összeiróbizott-
ság kisgazdapár t i tagjainál , vagy 
a pá r t központi i rodá jában (Tisza 
szálló, I I . c.) panaszt kell tennL 

Az összeíró bizottságoknak az 
összeírás» munká la tá t augusztus 1, 
tehát ma déli 13 órá ig be ltell fe-
jezni, tehát pz összelrólapokat ad 
diq kitöltve össze kell szedni. Aki 
hez aug. l - ig összeírólapot nem vit-
tek ki. vagy a körzetében működő 
kisgazdapár t i összeíró bizottsági 
tagnál, vagy pedig a kisgazdapárt 
központi i rodá jában (Tisza szálló. 
II . ©m.) jelentsék. 

Az összeíró bizottságok az össze 
í r á s megtörténte utón megállapít-
ják az összeirott lakosok szavazati 
jogosultságát . Ezután mindeu 29 
éven felüli f é r f i t és nőt a választói 
névjegyzékek szétküldésével értesí-
teuek arról , hogy a szavazati jogát 
megkapta-e, vagy sem. Azok. akik 
a választól jogosultságból töröltot-

mia" az egész Délniagyarországojt 
elárasztotta hamis pa tkányméreg-
gel. A nyomozás sorún kiderült, 
hogy a „Technokémia" mar egé-
szen Debrecenig terjeszkedett es 
Hódmezővásárhely, Békésgyula 
sziutón nagyobbinennyiségű „Cik-
lon" patkányír tószer megrendelé-
sét helyezte kilátásba. A rendőr-
ség csütörtökön elfogta éa őrizetbe 
vette Tlea Antal szöregi illetőségű 
állásnélküli f iatalembert , aki igen 
agilis cégtársa volt a „Teehnoké-
niiá"-nak. fi szervezte bc a Délvi-
déket és ő tá rgya l t többek eözött 
Debrecennel. Gyulával és Hódme-

maaát bedolgoznia, hogy a makói 
kereskedőkkel közel 300.000 forintos 
üzletet kötőit volna, ha közben ró 
nem jönnek a csalásra. Szigetivel 
agyal ták ki a pompás kereseti lehe-
tőséget a hamis patkáuyölőszer pt-
acradobásával. amikor még csak 
híre j á r t annak,« hogy az illetékes 
hatóságok rendeletet adnak majd ki 
az egész ország területére a patká-
nyok törvényesen megkövetelt irtás 
sára. ! 

Szigeti Pá l t és Rea Antal t kihall-
gatásuk után á t ad ják a szegedi ál-
lamügyészségnek s ügyük hamaro-
san bíróság elé kerüi. 

Hogyan csalt ká Kovács Antal 
egy szegedi kereskedőtől 46.000 forintot 

A szegedi uzsorabíróság Linzer-
tanáesa csütörtökön délelőtt foly-
tat ta a Hús- és Zsiradékhivatal sik-
kasztóinak bíínperében a tanúki-
hallgatásokat. Dr Körmendi Árpád 
a hivatal jogtanácsosa rá d r Tóth 
Elek közellátási miniszteri tanácsos 
súlyosan terhelő vullornást tettek éa 
elmondották, hogy Kovács Antal 
ellou már a sikkasztás leleplezése 
előtt is hároniízben indult meg vizs-
gálat. Szász J á n o s a MÉSz szegedi 
telepének vezetője Kovács Antalnak 
a marhavágások körüli panamáiról 
vallott, Kardos Sámuel kereskedő 
pedig leleplezte Kerekes lenolaja 
körüli illegális tevékenykedósit. El-
mondotta többek között, hogy Kere-
kes József 1946 decemberében a 
Hús- és Zsiradékhivatal kiküldötte-
ként jelent meg nála és CGO kilo-
gramm lenola ja t k íná l t eladásra. Ő 
m&g is vette az olajat . Nem gyaní-
tott semmit, hiszen a Hús- és Zsira-
dékhivatal tisztri solöjóyel állt szem-
ben. Az o la j a r á t is kifizette, kere-
ten <foO!) for intot és vár ta . m\k i r 
>apja meg az c . a : a t . Az olaj a z o v 
ban egyre késett e» többszöri rekla-
málás u tán sem kapta meg. Kere-
kest később letartóztat ták és» tkkor 

Hursgária etíényház 
( T i a x a L a - o s - í i Ö r u t b 5 . T e l e f o n t a 

é v e s i e r v s z o l g á l a t á b a 
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P e t r o l e u m f ő z ö k n a g y v á l a s z t é k b a n . 

Sl 

már tt-ztan áll t t t e ' u a dolog. "1 
Szeredai .József kereskedő mesélte 

el ezután részletesen, hogyan csalt 
kl tőle Kovács 46.830 forintot . Első 
alkalommal 10.000 for intot kért tőle 
kölcsön, hogy Riblzaártól megvegye 
a kolbászt, amelyet egyik budapesti 
¡izemnek szállított volna. Azután 
egy vugón sóra kért «¡MW forintot . 
Kovács azt állította, hogy ez a ró-
dolog nagyszerű üzlet lesz. mert. raújj 
a kezében van a rendelet, hogy a 
sónak az á r á t felemelik. Kovóflg 
azonban nem utazott el a sóért. Bu-
dapestre, hanem — ezt is Ribizsár-
tói tudta meg - 'Al.000 for intot 
nkar t i'elvtemii. Gyanús volt neki « 
dolog, de — később valami sertés-
vásár lásra mégis adott Kovácsnak 
még 5000 f o r i n t o t Mikor később 
kérte vissza a pénz t Kovács azt 
mondotta néki. hogy elköltötte la-
kodalomra és már csak huszonegy 
néhányezer for in t maradt meg. Ve-
szekedtek és később a kolbászt Hí-
blzsártól — mintegy 15 métermá-
zsát — megkápta . de erre ls uagyon 
ráfizetett . A tanácselnöknek a r r a a 
kérdésére, hogy mint üzletember 
liogyan tudták beugratni , Szeredai 
uzt válaszolta, hogy ezzel egy jóba-
r á t j á n a k aka r t szívességet tenni, ak i 
iszont Kovácsnak volt jóbará l j a . 

A bíróság a tanúkihal lgatásokat 
délután folyta t ta . í téletre előrelát" 
hatólag szombaton délben kerül 
maid sor. 

s Z JE GEDI HÍRLAP, 
1 0 4 7 a u g u s z t u s 1 p é n t e k 

Mindenki szavazzon, mert aki nem szavaz, vétkezik az ország eiien ! 



• 

A Független Kisgazdapárt szegedi szervezel 
attgüszfus 14-ín este 8 órakor á i s ó k ö s p o n t o n , 
Btt|usz?as 15-én d.e. 11 órakor S z e g e d e n is 
a u g u s z t u s 15-én d.«. 5 órakor F © f s § k 8 a E g B ö w f s m ^ w 

Felszólal: E r » © s s J á s i c s s közellátási miniszter, F o n g r á c z H S a d á s * miniszter 
miniszterelnökségi államtitkár és B m p i o m F e r e n c országos iötitkár. 

Hatalmas sikerű kullöldí uija után hazaérkezett 
az Egyetemi Énekkar 

Amerikába hívják a szegedi dalosokat 

Majdnem egy hónapos svájci és 
ausztriai nagysikerű hangverseny-
korút után csütörtökön délután a me-
net rendszerű budapesti vonattal ha-
zaérkezett az Egyetemi Énekkar . A 
pályaudvaron hatalmas közönség vá-
rakozott, szülök, akik már alig vár-
ták, hogy négyhetes távollét után 
egészségűén viszontláthassák gyer-
meküket, jóbarátok és az érdcklódak 
sokasága. A fogadtatásra a város 
képviseletében megjelent dr B a k o s 
Ge/a tanácsnok, az egyetem részéről 
dr T ó t h László rektor. Két óra fe-
lé feltűnt a iátókataron a hatalmas 
mozdony, amely után egyik kocsiból 
már előre integető kezek, mosolygós 
á r tok voltak láthatók. A rendőrzene-
kar a Himnuszt játszotta, majd utána 
leugráltak a vonalról az énekkar tag-
j aT öö-en K e r t é s z Lajos karnagy-
gyal az élen. Az énekkar elénekelté a 
svájci és osztrák Himnuszt, majd a 
Szózatot. Dr B a k o s Géza tanucsnok 
Szeged város, dr T ó t h László rek-
tor az egyetem nevében üdvözölte az 
Egyetemi Énekkart , majd Jójár t 
László joghallgató mondott köszöne-
tet a varosnak a díszes fogadtatá-
sért. 

Most következtek azután a viszont-
látás örömei, amikor szinte egy pil-
lanat alatt mindenki hozzátartozojá-
hoz sietett és a nagy örömök köze-
pette alig-alig sikerült, hogy megtud-
juk .szólítani c^yiket-másikat, hiszen 
a sok szép emlék és a hazaérkezés 
szépsége szinte szótlanná tette őket. 
.Végre Szabó Irma bölcsészhallgatót 
sikerült megszólaltatni. Elmondotta, 
hogy Svájcban Zürichben, Frlebourg-
bari, Neuehatelbeu, valamint Baselben 
adtak nagysikerű hangversenyt. Frie-
bourgban az .ott élő magyarok díszes 
bankettet rendeztek tiszteletükre. Ki-
rándulásokon, sétahajózáson vettek 
részt. Az ellátásuk kitűnő volt (meg 
is látszik rajtuk.) Bartók és Kodály 
müvei elképzelhetetlenül nagy sikert 
a ra t tak és a hangvcrseuydohogóról 
alig akar ták leengedni őket. 

Visszafelé Ausztriában Innsbruck-
ban a rádióban szerepeltek, Salzburg-
han és végül Bécsben. Budapesten 
O Y t u t a y Gyula kultuszminiszter 
fogadta őket. Elmondotta azután, bogy 
decemberre Ausztriába, január és feb-
ruár hónapokban Svájcba kaptak meg-
hívást, azonkívül Franciaországba, 
sőt egy amerikai milliomos felaján-
lotta, hogy a sa já t költségén meghív-
Sa az énekkart Amerikába. Sajnos a 
közelben egy „árgus szemekkel" őr-
ködő fiatalember tűnt fel és ezért a 
beszélgetés félbemaradt Ekkor sike-
rült a sok jóbarát és ismerős szoron-
gató gyűrűjéből egy pil lanatra kira-
gadni Kertész Lajos karnagyot, aki 
elmondotta még, hogv a legnagyobb 
sikenick talán az tekinthető, hogy si-
került megcáfolni azokat a rágalma-
kat és ködösítéseket, amelyet rólunk 

különösen az utóbbi hónapokban ter-
jesztettek. Az a tény, hogy az Egye-
temi Énekkar kijutott Svájcba, szét-
oszlatta a rágalmakat cs bebizonyí-
totta, hogy a demokratikus Magyaror-

szág egy művészi csoportjának szc-1 E g r y ÓVCS a f o t l n t 
rcplese többet ér külföldön minden! rep . 
diplomáciai sikernél. A magyar dall 
diadalmaskodott. 

Mindenesetre elmondhatjuk, hogy a 
Szegedi Egyetemi Énekkar nagysike-
rű külföldi szereplése és az a tény, 
hogy pár héten keresztül a világsaj-
tó is foglalkozott a magyar müve-
szettel nemcsak Szeged, hanem az. 
egész demokratikus Magyarország di-
csősége is. 

Megszűnik a szegedi Kus- és Zsiradék hivatal 
Biztosítani kel l a dolgozók zsirelf áfását 

Szűcs Eudre d r a szentesi Hús- és 
Zsiradékhivatal vezetője csütörtö-
kön felkereste h iva ta lában P á l f y 
György d r főispán, közellátási kor-
mánybiztost és bejelentette, hogy a 
kormány a szegődi Hús- ós Zsira-
dékhivatal t megszüntette. Fe ladatá t 
a jövőben a szentesi h ivata l f o g j a 
ellátni. A hivatal á tadása fo lyamat-
ban van és felszámolása megkezdő-
dött. A szegedi h iva ta l helyén csak 
egy adminiszt ra t ív szerv marad . 

Mint ismeretes, a kormány a hú»-
ós zs i radékforgalmat teljesen sza-
baddá k í v á n j a tenni, tehát ebből a 
szempontból nem jelentene Szeged-
nek érzékeny veszteséget a szegedi 
Hús- és Zsiradékhivatal felszámolá-
sa, Kérdéses azonban, hogy a bús-
és zsírellátás terén beválnak e azok 
a remények, amelyeket a hűs- és 
zsírforgalom szabaddá tételéhez fűz-
tok. A sertéshús á rának szabaddá 
tételét követő nagy áremelkedés, a 
kialakult magas a r ak ngyan i s nem 
alkalmasak a r r a . hogy vérmes re-
ményeket táplá l junk. A sertéshús 
á rak és a szabad zsír á r a olyan 
oliinpuszi magasságba emelkedett, 
hogy a dolgozók részére a szabad 
sertéshús és a zsír sz inte 'megfizet -
hetetlen. 

Mindezekre való tekintettel kér-

dést intéztünk Szűcs Endre dr-hoz, 
a Hús- és Zsírhivatal vezetőjéhez, 
az el látat lan dolgozók remélbetik-e, 
hogy az előt tünk álló télen megfi-
zethető áron zsírhoz ju tha tnuk. 
Szűcs Endre dr. a beszélgetés során 
elmondotta, hogy a tervek ezerint 
egyelőre a hatósági zsírellútás a té-
lire nines tervbe véve. Hiva ta la 
épen er re való tekintettel minden 
előkészületet megtett, hogy Szentes 
és Csongrád e l lá ta t lanja i t megfi-
zethető áron. a téli hónapok alatt 
zsírhoz ju t tassa . Mindkét hely bér-
hizlalás ú t j á n tervezi a dolgozók 
minimális zsírszükségletét biztosí-
tani. Az idevonatkozó tárgyalások 
már előrehaladott s tádiumban van-
nak és k ívánatosnak ta r taná , ha 
Szeged vá ros hatósága is foglalkoz 
na ezzel a kérdéssel. 

Szögeden a zsírellátásra szorulók 
száma kb 70.000-re tehető, tehát ha-
vi 30 dekás f e j adag számításba vé 
tele mellett havi 210 mázsa zsírra 
lenne szükség, ü t hónapi zsírszük-
séglet biztosí tására minimál isan 
2000 sertés hizlalásáról kellene gon-
doskodni. 
• - • 

Csak annak van joga, 
akinek választójoga van! 

B e i ő x é s i i e s üvegeket 
o l c s ó n v á s á r o l h a t 
C S Á K A G Y U L Á N Á L 

K á r o l y i . n t c a 3. 

E e n z o e s a v a s 
f i á t n u m o i 

b e f ő z é s h e z 
g r y á r i á r o n 

¡TESTVÉREK-^ GG» 
Szeged, Kölcsey-«tea I . 

A házfelügyelők augusztus 1-tői 
biztosítást kötelezettség alá esnek 

A kormány tag ja i Dinnyés L a j o s 
miniszterelnök elnöklósével csütör-
tökön délelőtt, rendes heti miniszter-
tanácsot ta r to t t . 

K r á m e r P á l rendőrnyomoző fő-
hadnagyot .aki jú l ius 26-án szolgá-
lata tel jesítése közben halálos sérü-
lést szenvedett, rendőr nyomozó szá-
zadossá nevezték k i és egyben a mi-
nisztertanács 10.000 for in to t szava-
zott meg a gyilkos Sántha elforgatá-
sával kapcsolatba» kiadandó juta l -
mak fedezésére. 

Pongrácz Aladár miniszterelnök-
ségi á l lamt i tkár előterjesztésére a 
minisztertanács Gyöngyösi J á n o s 
volt külügyminiszternek a Pénzin-
tézeti Központ elnökévé történő ki-
ás 

nevezéséhez hozzá j á ru l t 
A pénzügyminiszter előterjeszté-

sére e l fogadták a közszolgálati a l-
kalmazott Magyarország volt terű 
létén töltött idejének a szolgálati 
időbe való beszámításáról szóló ron 
dele te t 
• A népjóléti miniszter előterjeszté-

sére hozzájárul t a minisztertanács 
ahhoz, hogy a házfelügyelök és se 
gédkázfelíigyelők eddig Budapest re 
korlátozott biztosítási kötelezettsége 
ez év augusztus 1-től kezdve az 
egész ország területére k i te r jedjen . 

Rónai Sándor kereskedelem- és 
szövetkezetügyi miniszter beszámolt 
moszkvai tárgyalásairól . 

Végül a tá iéko?tatásügyi minisz 
ter előadásában foglalkozott az or-
szág pepírel látúsának kérdésével is. 

Részlveszünk a hároméves tervben ! I 
VAMORLÉS 

GABONA VÉTEL 
KERESKEDELMI ŐRLÉS 

DARÁLÁS .. , 
PAPRIKA ORLES 

Mindenféle őrlést, darálást és paprikaőrlőd legkiválóbb minőségben végeznek 
ti szegedi malmok. .. 

ALFÖLDI MALOM 
FALUDI MALOM 

TISZAMALOM , * 

Pontosan ma egy esztendeje, au 
gusztus l-én született meg ai forini 
Ezzel aztán szinte egy csapásra mc^ 
szűntek azok a csillagászati számok 
amelyeket halandó ember azelőtt csa* 
a felső iskolák padjaiban Sknerho 
telt. Iilejeben jöttök a milliók, majd u 
billiók, s azután sajnos gyors egy-
másutánban a trilliók, quatrillion., 
scxtrilliók és egyszercsak itt voltai; 
a «rózsaszínek», a «szürkék«, a »ke-
kek« és Isten tudja még milyen szín-
keverékek és színárnyalatok, mert 
már az utolsó napokbau csak így le-
hetett megkülönböztetni, illetve meg-
határozni a pengöözön végleg elérték-
telenedett »értékét«! Ilyen borzalmas 
infláció még u világtörténelemben 
nem volt pclda, mint amilyen Magyar-
országot sújtotta a második világhá-
ború "után, az Urnűk 1946. esztendeje-
ben. Elmúlt azonban ez a szörnyű 
vész is, mint oly sok más, amely át-
viharzott a magyar nép fölött. 

Csak nagyon kevesen aiztak akkor 
a forint értékállóságában, különösen 
azok nem bíztak benne, akiknek, hogy 
úgy mondjuk aktív része volt a pengő 
lerontásában Ezek a tárnadók azon-
ban csalódtak, mert a forint ma, egy 
év múlva is. éppen olyan szilárdan 
áll a gazdasági elet élén, még Világ-
viszonylatban is, mint egy esztendő-
vel ezelőtt. 

A forint születésnaja keltösü.inep, 
mert a magyar élet újjáépítésének 
biztosításában ma, augusztus l-én in-
dul meg a hároméves terv végrehaj-
tása i s . . . S erniuk sikerében ts épp 
oly rendületlenül hiszünk, mint 
egy esztendővel ezelőtt hittünk a fo-
rint sikerében. . 

Székesfehérvár polgármestere 
Szegeden 

Csütötökön hatalmas fekete gépko-
csi állt meg a városháza elölt. A gép-
kocsiról dr Gáspár János Székesfe-
hérvár polgármestere szállt le és fel-
sietett a városházára . A távollevő pol-
gármester helyett dr Antalffy György 
h. polgármester fogadta, Székesfehér-
vár polgármestere azért jött Szeged-» 
re, hagy a városi üzemeket tanulmú 
nyozza. Tanulmányútján dr Simou 
József t. tanácsnok kísérte el. 

l u t é t a x i 
T e l e f o n 111. 

— Fe«y verrejtegetőt vett őrizetbe a 
rendőrség. A szegedi rendőrség ál-
lamvédelmi osztálya őrizetbe vette 
i f j Vezér Dezső MAV hivatali segéd-
tisztet, mert lakásán egy be nem je-
lentett pisztolyt, cgy fégpuskát és 300 
töltényt találtak. I f j Vezért mterná-
lúsi e l já rás a lá vonják. 

— »Sodorta» izzadás ellen, «Titán« 
tyúk tetű ellen felülmúlhatatlan! «Tte.li-
nochemia« gr. Apponyi Albert-utca X. 

Darabos é s oltott M É S Z 
p s r t l a n d c i m o t 
P á r i s i - k ü r u t 24. sz. 

é p í t é s i a n y a g k e r e s k e d é s b e a 
•»I i.uhi.iii iiiiiirtraniiiMmiii » i i i n w iium 

M a r k o v i c s Dyiíva fe**el 6 

. . , . órálól éjjel 11 

benzinkút órilÉ 
olaj,alkatrész díjtalan motoros légszivattyú 

Tisza La;os-körut és Kigyó-u. sarok 
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Oríuiay Gyula 
Veszprém listavezetője 

Veszprém vármegyei kisgazdapárti 
vezetői Németh József főispánnal az 
élükön csütörtökön Budapestre jöttek 
hogy felkérjék Ortutay Gyula vallás-
és közoktatásügyi minisztert a Vesz-
prém varmegyei kisgazdapárti lista 
vezetésére. Ortutay miniszter minisz 
Icrtanács közben fogadta a megyei 
küldöttséget, örömét fejezte ki az 
iránta megnyilvánult bizalomért és a 
lista vJhllését elvállalta. A minisz-
ter vasáfnap tart ja meg Veszprém-
ben programbeszédét. A küldöttség 
ez alkalommal nyújtotta át Ortutay 
miniszternek az ajkai üveggyár ha-
talmas serlegét, amelyet a Veszprém-
Len tartott pedagógus nagygyűlés em 
¡ékére a kultuszminiszter számára 
készítettek. 

Nagysikerű gyfi stk a Független 
réisgazáajfettbau 

A Kisgazdapár t pedagógus, vala-
mint a hadigondozott csoport nagy-
sikerű gyűlést ta r to t t csütörtökön 
este. amikor a pár t székházában 
h a t a l m a s s zámban jelentek meg a 
pedagógusok ós a hadigondozottak. 
Jóleső lá tvány volt. hogy azok a ha-
digondozott asszonyok, kik pártunk-
ban hata lmas számban vannak kép-
viselve és fé r jük mostanában tér t 
•Laza hadifogságból. férjeikkgi 
együt t jelentek meg és tettek hiteié 
pá r tunk célkitűzései mel le t t A gyű-
lés szónokait Fodor Istvánné. a női 
csoport elnöke. Gáspár Antal vala 
mint a pedagógus gyűlés előadóit 
dr VaJtay Is tván. Szabó László és 
Temesi Ferenc előadását lelkes f i -
gyelemmel hal lgat ták és pár tprog-
rammunk ismertetése közben szám-
talanszor adták tanújelét , hogy egy 
emberként állnak oda cs ha kell 
harcolnak programmunk megvalósí-
t á s á é r t 

— óriási részvét mellett temették 
el Szőke Lászlót a siói - autókataszt-
rúfa hartnadik áldozatát. Csütörtö-
kön este 7 órakor óriási részvét mel-
lett helyezték örök nyugalomra a Gye-
id-temetőbe Szőke László gépkocsi-
vezetőt,. a siói autószerencsétlenség 
harmatlik halálos áldozatát. A szeren-
csétlen gépkocsivezetőt utolsó útjára 
családja és jóbarátain kívül elkísér-
tek kartársai, valamint ismerősei és 
koporsóját szinte elborították virág-
gal. A gyászszertartást Wátz Oszkár 
somogvi'elepi plébános végezte és a 
sírnál Mihalcsi Ernő a gépkocsiveze-
t'dc szegedi szakszervezetének alelnö-
ke búcsúztatta el kartársaitól Szőke 
Lászlót megható szavakkal. 

Hadi£ogo!yszolgá!af 
A hadifogságból a következő sze-

gedi hadifoglyok érkezek: Pördi Béla. 
Szécst Nándor és Farkas Mihály sze-
gedi lakosos. 

Viokter József keresi fiát Viokier 
Ádámot, aki Zt'ntán született és jú 
lius 3-án érkezett Szegedre hadifog-
ságból. Édesapja a hadifogoly-szol-
gálaton várja. 

SPORTHÍREK 

S ü r g ő s e n e l a d ó 
Háromszobás parkettás komfortom 

öröklakások 16.500, Belvárosi adómén 
tes új ház 2—3 szobás komfortos la-
kassa! 52.000. Belvárosi üzletház adó-
mentes 42.000, Belvárosi bérház oszt-
ható telekkel 65.000. Keleti fekvésű úri 
magánház 5 szobás komfortos lakás-
sal 45.000, Magánház adómentes 4 szo 
bás 32.000. Ujház 3 szobás fürdőszo 
bás 22.500. Piacnál nagylelkű ház 16.500 
Rókusi templomnál üzletház 25.000. G 
ott emeletes nagytelekkel 2 szobás la-
kásátadással 30.000. Délifekvésü für 
dőszobás magánház 32.000, Sugárútitól 
emeletes üzletház 24.000 Magánház úi 
adómentes 17.000. U. ott 16.000.' Ujsze 
geden hídfőnél 4 szobás komfortos 
úri magánház 26.000, U. ott 20.000. 2 
szobás magánház 1800 Q-öl telekkel 
18.500, Somogyitelepcn magánházak 
6000-től 16 000-ig - Telkek a város 
minden reszeu. _ Földek a pesti fő 
vonalon 20 holdas szőlő és gyümölcsös 
úri és kapaslakással 140Ü0Ó U. ott 8 
hold úri villa kapás lakás stb 54.00'. 
János-szálláson 2—4—tö holdasak la 
tiya nélkül. Kisvasút állomásnál 14 
hold lanyas 35.000. U. ott 10 katb 25.000 
ü. ott 5 hold tanyával 30.000. Nem 
zetközi útvonalnál 2 kath. tanyáva 
12.500 Tiszántúl tanyás földek SÜO-lói 
1200 forint holdanként. A fentieken ki 
vül bérpa fotókat, földbirtokokat, bér-
ieteket előnyösen közvetít irodám. 
BARÓCZY ingatlanirodája Rákóczi-
tér. 

HIRDETÉS 
HUil l t i i iüSl DÍJSZABÁS: 

Apróhirdetés hétköznap 10 szóig 2 Fk 
minden további szó 40 f i l l 

Pirosbetüs ünnepen apróhirdetés 4 Ft. 
minden további szó 80 filL 

dasábhirdetés miliméter sora 50 fill, 
pirosbetüs ünnepnap 1 Ft. 
Állás ¡keresőknek 25% engedmény. 

ADAS-VÉTEL 

PÁRT2HREK 
Fenteken, augusztus l-cu délután ó 

urakor a szonokok számára uiegbe 
sze.esi lartunk a párthazban. Megje-
icnes kötelező. 

Szombaton, auguszms 2-án délután 
6 orakor Honvédelmi csoport taggyű-
lése a pariházbon. Felszólal: dr" Lo-
vas Nagy Kálmán. 

Szombaton, augusztus 2-án délután 
7 órakor taggyűlés a felsővárosi 
Kultúrházban. Felszólal: Német Lász-
ló és Szabó László. 

Szombaton, augusztus 2-án délben 
12 orakor elnöki tanacsüiést tartunk a 
parthazban. Megjelenés kőtelező. 

A felsővárosi pártszervezet ' 2-án 
délután 6 órakor választmányi ülést 
tart a fe lsőváros i 'kul túrházban. Fel-
kérjük a szervezet összes körzet, al-
körzet tisztség viselőit és választmá-
nyi tagjait, feltétlenül jelenjenek meg. 

Vasárnap, augusztus 3-an délután 6 
orakor pártgyülés Újszegeden a Kato 
likus-bázban. Felszólal: Török Ferenc 
elnök, Szabó László és Kédel József. 

Vasárnap, augusztus 3-án délután .> 
órakor Női csoport taggyűlése a párt 
házban. Felszólal: Fodor Istvánné é> 
Maver Antal 

Vasárnap, augusztus 3-án délelőtt 
pártgyülés Szatymázon és Febértón, 
délután Felsőközponton. Felszólal: dr 
Fábián Ferenc és Nacsa Sándor. 

Vasárnap, augusztus 3-úd délelőtt 
pártgyülés Deszken, délután Kübekhá 
zán Felszólal: Jani Mihály és Sulyok 
Mihály. 

Yasarnap, augusztus 3-áD pártgvü.é-
Yárostanyan Felszólal: Madarász Já 
nos társelnök, dr Vass Béla és lem'. 
Ferenc 

Szeged egyre élénkebb tanújelét ad-
ja kerékpárspor t ja fellendítésének 
Lenek adja bizonyítékát most vasai-
nap, amikor országos kiirású, osztóly-
tutamos, íehetsegkutató és hölgyvia-
dallal egybekötött háztömbkörúli via-
dalát lebonyolítja. Ennek a tornának 
a mezőnyében sok fővárosi porfelhőlo 
vag is raj thoz áll s számítani iehet 
azzal, hogy indulók létszama eléri a 
150 főt. 

Diósgyőrött a férfi kosárlabda ed-
zőtáborban a bajnokságot Szeged j 
csapata veretlenül nyerte. 

Áz Újpest Szlovákiában portyázó; 
labdarugó csapata Svitben a Bata-
gyár csapatat 4:2 (1:2) arányban le-
győzte. 
" Szolnok csapata 1:0 (1:0) arányban 
győzött az Osztrák vasutas-válóba 
tolt ellen. 

Á Kispest Csehszlovákiában 2:1 
(1:1) arányban kikapott Prostejov 
csapatától 

Szerdán este az UTE uszodában 
játszották ríe az UTE—MTK I. o. vízi 
labdamérközcst, melyet az UTE csa-
pató 4:2 (2:1) arányban nyert meg. j 

Kispest—Bratislava 5:5, « 

A RÁDIÓ MŰSORA 
Augusztus I. péntek. Budapest I. 
6.30: Falurádió. Köszöntő a 3 éves 

terv hajnalán. 7: Hirek. 7.20: Atiele 
pítési közlemények. 7.30: Zenés éb-
resztő. 8: Előadás.. 8.15: Orosz kóru-
sok 9: Honvéd ze'nekar játszik. 10: 
Hírek. 12: Harangszó, hírek 12.15: 
liangszerszólók. 12.45. Közvetítés a 
Tervhivatalból. 13: Magyar u«'»:ák. 14: 
Hirek. 1410: Lantos ohvé i énekel. 
14.30: Az én 3 éves tervem. 14 45: A 
Kap'sztán kórus énekei. 15.15- Bá-
dióiskoiá 15.55: Műsorismertetés. 16: 
Olaszországi vázlatok. 16.50: A ba-
batündér. 17: Hírek. 17.10: Szakszer-
vezeti tanácsadó és híradó. 1725: Ha-
difogoly közlemények. 17.30: Vörös-
kereszt közlemények. 17.45: Sportkcz-
Lniények. 18: A forinttól a 3 éves 
tervig! 19: Hanglemez. 1930: Ma 1 éve 
. . mához 3 évre. 19 50: Falurádió. 20: 
Hirek. sporthírek 20.30: A jövőbe iá-
tó gép. 21: Két zenekari mfi. 2130: A 
3 éves terv elé. 21.50: Hirek oroszul 
22- Hirek. 22.25: Szórakoztató muzsi-
kt* 22.45: Külügyi negyedóra, 23: 
Tánczene. 24: Hirek. 0.10: H»rek fran-
ciául. angolul és eszperantó nyelven. 

.yeget vésze*. Árjegyzék a kirakatna;, 
r a i u s beiyeguzlet, iskola-utca 29 «¡a 
I Ogadainu templomnak 770 

h i t á k o oras es ékszerész Kárasz 
•uca 14. Keresek k a r . es zstborakat , 
vecker orat isj, ezüstöt, bri l iáns ék-
szereket magas aron. Nagy ora és ez 
.zerjavilo muhety. 

ACTo, moioi es kerekpárgumit ja-
• massou KolU garage Kaivaria-utc« 
j. 1 etetőn 447. 

i—Íré TONNÁS tehergépkocsit ve-
szek, Félix, Arva-utca 1L Érdeklődni: 
3—5- ig . 039 

1 ea fél TONNÁS teherautó, príma 
anupolban, új gumikkai eiauO. Solo 
garage, Kalvaria-utca 9. Telefon: 44/. 

AliTO, viilamossagszeieiés, javita» 
Akkumuiatoi készítés, javítás, töites. 
Molnár Géza villanyszerelő mesternél 
aalvar ia-ulca 9. (bolti garage j . 

ADoMLNTEö 5 szobai lurdőszo-
has tuugauhaz iakas atadasavai 24.000 
ior inten etadó. Lazar iroda, Attila 
utca 5 szám. 

ARANYÉRT, ezüst pénzért, tőrt és 
lazonezústért legmagasabb napi á ra t 
tizetek. Arany, ezustarú nagy válasz 
tékban. Ora, ékszer javítás 6 és 14 
karátos kar ikagyűrű raktáron, ű á r -
dóczky ékszerész Szeged, Nagy Jenő-
utca 3. (Volt Csekonios-utca). 

BEFŐTTES es uborkasüveget Tóik-
nál vásároljon. Tisza Lajos-korút 45. 

E L A b ó egy 4 + 2 Orion varazssze-
mes radto es egy benzinlámpa. bomo-
gyttelep VHl.-uica 416. 575 

O L O i Ú l i U L L A i l E K O T minden meny-
oyiségben veszek. Ccgély mttszast 
vállalata, Tisza Lajos-korút 57 szám 
iroda, Rákóczi-tér. 

UJ savanyúkáposzta és hasáb kap-
ható Zöldi Györgynél, Tisza Lajos 
körút 24. 111 

BOLGÁRKERTÉSZETEK alkalmas 
földet keresek. Újszeged, Csiki-utca 13 
Petri. 987 

KIFOGÁSTALAN állapotban levő 
modern gramofont lemezekkel ve-
szek. Szefttliáromság-utca 3. sz. 127 

ELADÓ 3 eze r -d rb nasznált mezei ^ 
cserep. Tud,: Szűcs Lajos Nagysaék- ' jc l igére a kiadóba, 
sós 290. sz. Kancsaltó mellett. 120 

E l a d ó h á z a k 
Ujszegedi hídnál 250 Q-öi gyümöl-

J esősben 3 szobás fürdőszobás szép ház 
i (orokfóld) 25.ÜUÜ. Belvárosi adómentes 
2 emeletes modern bérbáa felerésza 
40.000. Felsővárosi 350 óies gyümöl-
csösben 2 szobás maganház 12.000. U. 
Olt 2 szobás adómentes beköltözhető 
szép haz +Í.U00. Magasiöiüszinies nagy. 
gazdasági ház a ket körút között, al-
udó lakussal 18.000. Sugárúti szép, 
emeletes íurdőszobás elokertes ha l 
32.000. ltókuson a nagykörút mellett, 
erős modern emeletes sarokház 3 és 2 
szobás fürdőszobás lakasokkal 40.000. 
Adómentes 2 szoba előszobás beköl-
tűzhető Felsővaroson 15.000. Kettö-
szoba fürdőszobás új magánház a r ó . 
kusi kőrútnál atado lakassal 26.000. — 
Telkek a város minden részen, 2000 
forinttól. Beivarosi üzletes emeletes 
beköltözhető modern haz 50.000. Tisza 
Lajos-köruti beköltözhető emeletes ki-
mondottan úri haz 2—3 es 4 szobás la-
sassai Í5.Ü00. Modern berbazak a 
Bcivurosbau L emeletes 110.000. IL 
emeletes 170.000. Belváros legszebb 
11. emeletes palotája 250.000. iparte-
lepek a Belvárosban is alkalmi ára-
kon — Eladó földek: Tarjámban 233 
ötcs gyümölcsös 3000. Baliagttóban 300 
öies gyümölcsös 3000. Baktóban 50Q 
öles bekerített gyümölcsös 5000. Ró-
kusi temetőnél 2000 öl szántó, n. öle 
6.50. Rácok kertjében 2500 öl, öle 4 
forint. Kálvária mögött 1200 öl prí-
ma szántó öle 7 forint. Madarásztó dű-
lőben 8 kh szántó, öle 2.60. Feketeszó-
íct 19.000 öl prima tanyásbirtok, öle 
4.39, Viimaszallason 17 kb szép sző-
lős tanyásbirtok 140000. 18 kh Do-
rozsma baromjárásban tanyaval hold-
ja 8000 lt. U. ott 20 kat hold, ú j ta-
nyával szőlővel 80.000 forint. FEXRIK 
IRODA Szeged. Széchenyi-tér 7. 1. em. 

LAKÁS 
KÜLÓN BEJÁRÁT U üres szobát 

konyhahasznáJattal vagy szoba-kony-
hás ' a lbé r l e t i lakást keresek lehetőleg 
a nagykörúton belül. Fél évi bért elő-
re fizetek. Cim a kiadóban. * 

SZOBA, konyhás, speizos vagy két 
szobás lakásáért vidékre költöztetem. 
Cím a kiadóban. 113 

KÉTAGYAS fürdőszobás bútorozott 
utcai szoba azonnalra kiadó. Somogyi 
utca 12 földszint 2; 117 

HA& eladó lakásátadással sürgő-
sen. Petőfi Sándor-sugárút 92. 12f 

KULO&FELE 
KORCSMAI iparengedélyhez pén-

zes társat keresek. »Társasviszony* 
l 'iá 

ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY 
Alulírott közjegyző közhírré teszem, 

hogy 1917 évi augusztus hó 9-én dél-
', clóit 8 órakor közjegyzői irodámban 

kalmas. Centrum üzlet, Dugonics tér 1 

EGY vagon érett t rágya eladó. 
Gvöngytvúk-ulca 26. 119 

"TASkAIUÓGÉPET jókarbam levőt, 
í rópapír t kisebb mennyiségben is 
vesz Centrum üzlet Dugonics-fér 1. * - - — • . . „ 

ELADÓ gumitömlő 12 méter, v á - S z e g e d , Dugonics-ter 6 szam alatt Sz»-
szontömlő 18 méter, locsoláshoz al- ged thj. Varos Árverési Csarnokának 

•" J közbenjárásával nyilvános arvcrcsea 
el fogom adatni a Szegedi Kereskedel-
mi és iparbank 1947 július 12-i köz-
gyűlés határozataként kibocsátott 
mindazon új kibocsátású részvénye-
ket, melyeket a régi részvényesek 
elővételi joguk gyakorlásaként 1947. 
augusztus tió 2-ig át nem vettek. 

A részvények darabonként 3A forin-
ton alul nem adhatók el. 

Bánatpénz 10%, de legtöbbet ígérő 
az áverési vételárat azonnal teljes 
ötszögében kiegyenlíteni tartozik. 

Árverési vevőt terheli az árverés i 
illeték, bélyegköltség és mindazon 
közteher, amit árverésekre vonatko. 
zóan a jogszabályok előírnak. 

Részletes tájékozás szerezhető a 
Szegedi Kereskedelmi és Iparbank. 
Pénzintézeténél, vagy el járó kozjegy-

Dr Palócz Sándor közjegyző 

FOGLALKOZÁS 
ülUÍZÍCM e» FIJLLO V Bi t i io i i i iS i 

svéd, csipke, sima.i a legszebb kivi-
telben vállalok. Felsőtisza part 22. 1. 3 

LUCZA kelmefestő és vegytisztito 
vállalat Rakoczi-tér, Kaziczy-utca 
:s gróf Klebelsberg-tér Telefon 405. 

KERÉKPÁROSOK 1 Itt a kanikuia! 
Nyers gumiragasztó féí áron kapható. 
Vidra-utcai kerékpárosnál. Kis üvege-
•essék hozni 

MAGÁNOSNAK háztar tás vezetését 
vállalnám lakásért i «Egyedülálló» jel-

ére 65 
ZONGORÁT, orgonát, harmoniumo; 

tokételesen hangol, javít Rakovszky o 
Nemzeti Színház hangolója. Somogv, 
utca 23. 1.1 702 

KÁÜÁRSEGÉDEKET azonnali mun-
kára felveszek. Hétvezér-utca 7. 98 

BÉR FONÁST vállalunk. Gvapiúío-
nal kapható. Tizedesmérleg 1000 kilós 
és zongora etadó. Fonóüztm. Szeged. 
Cserepes-sor 9. 

KERÉKPÁR, varrógép, gramofon 
stb javitások, tüzzománcozás garan-
ciával, mindeD e szakmához szükséget 
alkatrészek, varrógeptük kaphatók. Sa 
ját érdekében tegyeD egy próba rendé 
lést. Állandó használt kerékpár é« 
gramofonlemez csere, vétel, eladá» 
Balogh műszerész. Csongrádi-sugarút 
25 szám. 

s z e g e d i h í r l a p 
Főszerkesztő: t ó t h l á s z l ó 
Felelős szerkesztő és kiadót 

Dr FABIAN FERENC 
Kiadja: Független Kisgazdapárt Or-

szágos Központja. 
Szerkesztőség es kiadóhivatal Szeged, 
Dugonics-tér 12 Szerkesztőség te-
IMonszáma: 310. Kiadóhivatal telefon-
száma: 644. Éjsj akai szerkesztőség: 309 
Ablaka-nyomda nyomása. Telefon: 304 


